
 

 

  

 

 
 
 
 
 

OGGETTO: Determina del Presidente n.7  del 20.09.2023  : affidamento incarico Revisore Legale 

dei Conti ai sensi dell’art 19 dello Statuto e degli artt. 13 e 14 del D. Lgs. 39/2010 per il triennio 

2023/2025 per la Società Consortile Energia Toscana (C.E.T. S.c.r.l.).  

 

IL PRESIDENTE 

Richiamati i poteri conferitigli dallo Statuto della Società Consortile Energia Toscana.  

Visto il D. Lgs. n. 150 del 27 ottobre 2009 “Attuazione della legge 4 marzo 2009, n. 15, in materia di 

ottimizzazione della produttività del lavoro pubblico e di efficienza e trasparenza delle pubbliche 

amministrazioni”.  

Visto il D. Lgs. n. 39 del 27 gennaio 2010 “Attuazione della direttiva 2006/43/CE, relativa alle revisioni 

legali dei conti annuali e dei conti consolidati, che modifica le direttive 78/660/CEE e 83/349/CEE, e 

che abroga la direttiva 84/253/CEE”.  

Visto il D. Lgs. n. 175 del 19 agosto 2016 “Testo unico in materia di società a partecipazione pubblica 

a deliberazione”, come integrato dal decreto legislativo 16 giugno 2017, n. 100.  

Dato atto che il costo derivante dal conferimento dell’incarico di Revisore Legale dei Conti della 

Società, in conformità all’art. 3, comma 2 del D. Lgs 19 agosto 2016 n. 175, trova copertura nella 

Previsione Economico-Finanziaria triennale allegata al piano programma 2023.  

Vista la candidatura proposta dal Dott. Stefano Fontani, con studio in Via Carlo Botta 18, CAP 50136, 

Firenze, c.f. FNTSFN71D08D612W, P.IVA 05214460486, corredata da un’offerta economica pari a € 

4.000,00 oltre IVA e CAP (all. A). 

Dato atto che, ai sensi dell’art. 50, comma 1 lett. b) del d.lgs. 36/2023 è possibile procedere ad 

affidamento diretto. e, visto quanto previsto dai commi 4 e 6 dell’art. 49 del d.lgs 36/2023, alla luce 

del rapporto di fiducia instaurato con il Dott. Stefano Fontani nel corso del suo precedente incarico, 

si deroga al principio di rotazione degli affidamenti. 

Vista l’approvazione della nomina del Dott. Stefano Fontani da parte del CDA in data 27.07/2023 e 

da parte dell’assemblea dei soci in data 19/09/2023. 

Acquisito il CIG Z6F3C86611 

Dato atto che la presente determina è soggetta a pubblicazione sul sito internet della Società ai sensi 

del D. Lgs. 33 del 2013;  

Tutto ciò premesso 



 

 

  

DETERMINA 

 

1) Di procedere all’affidamento dell’incarico di Revisore Legale dei conti ai sensi dell’art 19 dello 

Statuto e degli artt. 13 e 14 del D. Lgs 39/2010 per il triennio 2023/2025 per la Società 

Consortile Energia Toscana (C.E.T. S.c.r.l.);  

2) di pubblicare la presente Determina sul sito internet della Società nella pagina “Società 

trasparente” sezione “Provvedimenti”.  

Il Presidente della 

Società Consortile Energia Toscana 
Dott. Marco Gomboli 
 

Allegati: offerta economica Dott. Stefano Fontani – All. a 


		2023-09-20T13:46:29+0200
	MARCO GOMBOLI




